
Název životní situace 

VYDÁNÍ LOVECKÉHO LÍSTKU 

Základní informace k životní situaci 

Vystavení loveckého lístku pro české občany s trvalým bydlištěm v územní působnosti ORP 
Karlovy Vary nebo pro cizince, kteří se budou v době lovu v tomto území zdržovat  

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Žadatel o lovecký lístek nebo jeho zmocněnec 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

K vyřízení loveckého lístku žadatel předloží vyplněnou žádost a dále doklady v ní uvedené 

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

K vyřízení loveckého lístku je nutná osobní návštěva žadatele, popř. zmocněnce 

Na které instituci životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary – odbor životního prostředí, U Spořitelny 2, 3. patro, kancelář 
č. 337, s úředníky na úseku státní správy myslivosti 
 
v úřední dny – pondělí a středa od 8.00 do 17.00 hod. 
 
telefonní čísla pro případné informace: 353 152 740 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

- platný  občanský průkaz nebo cestovní pas  
- doklad o složení zkoušky z myslivosti 
- doklad o studiu na střední nebo vyšší odborné škole, na které je myslivost studijním 

oborem nebo povinným vyučovacím předmětem 
- platný doklad opravňující k lovu vydaný v cizině (jen u loveckých lístků pro cizince) a 

jeho  úřední překlad do českého jazyka 
- výpis z Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – u cizinců jeho  úřední překlad do 

českého jazyka; (u cizince, která nemá trvalý pobyt na území ČR a žádá o vydání 
loveckého lístku na dobu kratší než 30 dnů, se výpis nevyžaduje) 

- doklad o pojištění proti následkům zákonné odpovědnosti při výkonu práva myslivosti (za 
škodu způsobenou při lovu  ublížením na zdraví nebo usmrcením jiných osob s limitem 
plnění nejméně ve výši 20 000 000,-Kč a za škodu na věci s limitem plnění nejméně ve 
výši 500 000,-Kč na jednu pojistnou událost. Pojistné podmínky nesmějí obsahovat 
výluku, v důsledku které se pojištění nevztahuje na případy neopatrného chování 
pojištěného. 

- plná moc pro podání žádosti a převzetí loveckého lístku (v případě, že žadatel je 
zastoupen zmocněncem)  

 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Předepsaný tiskopis žádosti o vydání loveckého lístku – na odboru ŽP nebo na internetových 
stránkách Magistrátu města Karlovy Vary, odkaz "Tiskopisy-odbor", "životní prostředí", 
žádost č….. 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Platba v hotovosti v pokladně Magistrátu města Karlovy Vary 



 
 
Za lovecký lístek  
- na 1 den  …………………………………………….30,- Kč 
- na 5 dní   …………………………………………….50,- Kč 
- na 30 dní …………………………………………….70,- Kč 
- na 6 měsíců ………………………………………..100,- Kč 
- na 12 měsíců (roční) ………………………………150,- Kč 
- na dobu neurčitou (pouze pro české občany)….1000,- Kč 

 
- na 12 měsíců pro osoby studující myslivost a pro osoby, které zajišťují myslivost v rámci 

svého povolání nebo funkce ……………………….75,- Kč 
 

- na dobu neurčitou pro osoby studující myslivost a pro osoby, které zajišťují myslivost 
v rámci svého povolání nebo funkce ……………..500,- Kč 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

 Do 30 dnů (ve složitějších případech do 60 dnů) - zpravidla se však vyřizuje na počkání 

Elektronická služba, kterou lze využít 

Vystavení loveckého lístku  nelze vyřídit elektronicky. 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

- Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (§ 47 a § 48) 
- Vyhláška č. 244/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č.449/2001 Sb., 

o myslivosti (§ 19) 
- Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění (položka 13) 
- Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

V případě odepření vydání loveckého lístku je řádným opravným prostředkem odvolání. 
Vydané rozhodnutí musí obsahovat poučení o odvolání, ve kterém je uvedena lhůta do kdy a 
ke kterému orgánu lze odvolání podat. 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

Tomu, kdo neoprávněně loví zvěř, lze uložit podle § 35 odst.1 písm.f) zákona č.200/1990 
Sb., o přestupcích 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Odbor životního prostředí 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

15.5.2008 

Popis byl naposledy aktualizován 

----- 

Datum konce platnosti popisu 

----- 

 


